
令和 2年 4月吉日 

PTA 会員 様 

大阪市立三軒家西小学校 

PTA 会長 山本 辰馬 

 

 

令和元年度 PTA総会・令和２年度予算総会の 
書面審議について 結果のお知らせ 

 
 

暮春の候、PTA 会員の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。 

さて、この度、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の一環として、PTA 総会の

開催を中止とし、それに伴い「書面表決書・委任状」を配布し、総会にかかる案件に関

する審議の一切を、書面審議による採決とさせていただいたところです。 

その結果につきまして、過半数以上の同意を確認致しましたので、下記の通りご報

告させていただきます。 

 本来であれば、PTA 会員である保護者の皆様にお集まりいただいて、採決を実施す

るところではございましたが、臨時措置としてのこのような書面による総会に対し、皆様

の多大なるご理解とご協力をいただきましたこと、深く感謝申し上げる次第でございま

す。 

 

記 

 

１） 令和元年度 PTA 事業報告                            承認 

２） 令和元年度 PTA 決算報告及び会計監査報告                承認 

３） 令和 2年度 PTA 予算書（案）                           承認 

４） 指名委員会報告（令和２年度新役員・実行委員）               承認 

 

尚、次回の登校日等は未定のため、こちらの書面は三軒家西小学校ホームページ

にのみに記載するものとし、配布等は致しません。ホームページ上での告知をもちまし

て、5 月 1 日(金)から新体制による令和 2 年度 PTA 活動が開始されますことを、併せ

てご報告申し上げます。 

今後とも、本校のPTA活動につきまして、引き続き皆様のご理解とご支援を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


